suo colore, et [a]etiam privatur ex parte proprio sapore. Habeto aetiam flabellum, in modum istius signi aptatum crossum rotundum ex ligno flexibili ad instar digiti in parte similitudinis virg(a)e. Alia pars vero, quae est in modum circuli, non sit rotunda, sed lata; et tenius ut flecti [f. 2v] possit; cum quo verberabis claream. A nonnullis, autem, verberatur clar[e]a aut c[oc]leario aut lignulo parum in summitate curv[o]ato; non intellige(n)tes, quod nisi bene verberata sit ipsa clar[e]a, nul(l)o modo bene temperari potest color inde et vix aut nunquam de talibus instrumentis verberatur.

(III)

Cum vero pa(ra)veris clar[e]am, a vitello separabis albumen ovi et, posito albumine in scutella fortiter, sine cessatione verberabis ipsum albumen ovi supradicto lignulo, donec vertatur quasi in spumam aqu(a)e, vel in similitudinem nivis, et adh(a)ereat in scutella et vires perdat currendi vel deflectendi in parte aliqua, etiam si versa[t]s in partem inferiorem [in] superiore[a](m), scilicet fundum scutellae superius et inferius clar[e]am.

Tamen hoc sciendum est, si percus(s)eris septies aut decies verberando seu c(a)edendo ipsam clar[e]am postquam adh(a)eret scutell(a)e ut superius pr(a)enotatur, meliorabitur. Multos vero decipit ipsa mala verberatio clar[e](a)e, et fit, dum minus c(a)ed[e]itur, quasi glutis; et infusa in colorem facit ipsum colorem filare in modum fili, et perdetur omnino color ille. Nec etiam potest de scribentis exire penna sine difficultate magna, et in p[a](e)rgameno positus redditur turpissimus. Cum enim c(a)edetur clarea, pone scutellam in quieto loco et mundo, parum inclinatam, ut decurrere possit de spuma clar[e]ae li[c]quor. Si vero calor fuerit canis, frigidus pone in loco ne siccetur. Si vero rigor brumalis reconde in tepido ne geletur. Decurso autem liquore clare[a]e, et mundata [f. 3r]conca ovi, infunde in eandem concam eandem liquorem. Diu vero remansisse(t) in scutella, deteriorabitur, maxime tamen in (a)estate, ita ut s(a)epe sub una nocte et di[e](u) conversum sit in modum filantis gutt(a)e, vel in siccum. In naturali ergo vase naturaliter manet.

(IV)

De illa clar[e]a temperantur vermiculu[s]m, minium, safrannum, et sanguis d(r)aconis et azorium et a quibusdam etiam ille colo(r) qui dicitur folium.

marad, megváltoztatja a színét és az eredeti ízét is elveszíti. Végy egy habverőt¹⁰ is, ehhez a jelhez hasonlót¹¹, ami ehhez a nagy kerek formához illik, hajlékony fából való, részben egy vesszőhöz hasonló. A másik része pedig körformájú, de nem gömbölyű, hanem lapos és vékony, hogy hajlékony legyen, ezzel tudod felverni a tojásfehérjét. Némelyek pedig egy kanállal vagy egy kissé hajlított végű fapálcával verik fel a tojásfehérjét, nem tudják, hogy ha a tojásfehérje nincs jól felverve, a festéket sehogy sem lehet vele összekeverni, s az ilyen szerszámokkal bajosan lehet felverni, ha egyáltalán lehetséges.